
 

 
COMUNE DI PEROSA ARGENTINA 

Ufficio del Sindaco 

 
 
 

N. 7 
DATA 

29/04/2025 

CHIUSURA STRAORDINARIA DEGLI UFFICI COMUNALI NELLA GIORNATA DI PONTE 
CHE E’ SUCCESSIVA AD UN FESTIVITÀ’ – CHIUSURA VENERDI' 2 MAGGIO 2025 

 
IL SINDACO 

 
 

RICHIAMATO il comma 7 dell'art. 50 del D.Lgs. n. 267/2000, nel quale si afferma che il Sindaco coordina e 
riorganizza gli orari di apertura al pubblico degli uffici localizzati nel territorio; 
 
RILEVATO che nel calendario 2025, vi è una giornata di ponte successiva ad una festività e precisamente: 
Venerdì 02 maggio, unico giorno lavorativo successivo alla festività del 01/05/2025, giorno di ordinaria 
chiusura degli uffici. 
 
CONSIDERATO che, con la chiusura degli uffici comunali nella suddetta data, possono essere ottenuti 
risparmi di spesa; 
 
RITENUTO quindi opportuno procedere alla chiusura programmata degli uffici comunali e dei servizi erogati 
nella giornata di ponte sopra citata; 
 
 
 

DISPONE 
 

1. la chiusura degli uffici comunali nella intera giornata di Venerdì 2 maggio 2025 con le seguenti esclusioni 
 SERVIZI DEMOGRAFICI - relativamente al Servizio di Stato Civile: limitatamente alle funzioni legate al 

servizio relativo alle dichiarazioni di nascita e di morte e al rilascio delle autorizzazioni di polizia 
mortuaria (dalle ore 08:00 alle ore 10:00); 
 

2. Il personale dipendente è tenuto a giustificare l’assenza nelle predette giornate con tutti gli istituti 
previsti dal vigente C.C.N.L.; 
 

3. di demandare all’Area Amministrativa la comunicazione interna del presente provvedimento, 
unitamente agli aspetti di dettaglio relativi alla gestione delle assenze; 
 

4. La pubblicazione del decreto all'albo pretorio on line e sul sito internet del Comune al fine di darne la più 
ampia diffusione. 

 
 
 
 
 



LA SINDACA 
Brunetto Nadia* 

 
 
 
 
 
 
 
 
_____________________ 
*Atto sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.P.R. 445/2000 e dell’art. 20 del D.Lgs 82/2005 e successive modifiche ed integrazioni. 
Il documento originale è conservato in formato elettronico su banca dati del Comune di Perosa Argentina. 


